
 

 

 
 

Data prot. vedi segnatura 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – 

Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” 
 
CUP J94D25001100007; 

 
Oggetto:            Determina a contrarre per stampa Antologie di Racconti “Storie di Ragazzi 5” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129,” Regolamento recante Istituzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il D.L. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale”, art.1, comma 2, lettera a); 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTA la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

 

VISTO il nuovo Codice degli Appalti Pubblici, D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, approvato dal CDM in data 

28/03/2023 in vigore dal 01/04/2023 con efficacia dal 01/07/2023; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 434 del 08/06/2023, che eleva il limite ad € 139.999,99 

per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali relative ai lavori,  

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013722 - 27/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



 

 

 
 

servizi e forniture, per l’aggiudicazione dei contratti sottosoglia ai sensi del nuovo Codice degli 

Appalti Pubblici, D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 – autorizzazione al DS ai sensi dell’art. 45 del Reg. 

n. 129/2018, Istruzioni sulla gestione amm.vo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO  l’Avviso prot.n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Priorità 
01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027. 

 
RICHIAMATA la propria candidatura codice 15800 del 10/06/2025 relativa all’avviso di cui sopra; 

VISTA  la delibera n 8.6. del 28/06/2024 del Collegio dei docenti “Adesione al PN Scuola e agli avvisi 
relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze “2021-2027 e relativa delega al 
Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a 
proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui 
ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale; 

VISTA  la delibera Consiglio istituto N. 509 del 28/09/2024 di approvare, in via generale, l’adesione 
dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e di 
delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i 
progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli 
disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale; 

 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 da parte del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

 
RICHIAMATA la nota IV.5 - 0008059 - 26/06/2025 - ad oggetto “Formale assunzione in bilancio del  

finanziamento relativo al progetto Codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-221 

euro 78.780,00; 
 
VISTA  la propria determinazione IV.5 - 0008099 - 27/06/2025 di assunzione dell’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) così come previsto dall’art. 9 della Legge 7 agosto 
1990 n. 241 e dall’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

PRESO ATTO della necessità di stampare n. 50 copie dell’Antologia di racconti “Storie di ragazzi 5”, per  il 

Progetto PN Scuola modulo “Parole sonore”; 

 

CONSIDERATO che l’Associazione Culturale LetterarieMenti , via Piave 63 60030 Santa Maria Nuova (AN) P.IVA 

02907780429, risulta idonea alla fornitura del materiale richiesto; 

  

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera n. 547 del 11/02/2025 

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013722 - 27/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



 

 

 
 

 
 VISTA                la disponibilità del Progetto P.2.29 PN SCUOLA 21/27 FSE+ PIANO ESTATE 2025/26  
                            ESO4.6. A4.A AVVISO 81652 CUP J94D25001100007 
 
PRESO ATTO    che il Codice Identificativo di Gara CIG per tale fornitura è B94747FF07 acquisito  
                           contestualmente sulla piattaforma dei Contratti Pubblici (CCNL CCNL per i dipendenti delle  

                           Associazioni ed altre Organizzazioni del Terzo Settore T19G); 

 

DISPONE 

 

Art. 1               di procedere sulla base delle motivazioni espresse in premessa, alla stampa Antologie di  
                         Racconti “Storie di Ragazzi 5” relative al PN Scuola modulo “Parole sonore”, presso  
                         l’Associazione Culturale LetterarieMenti , via Piave 63 60030 Santa Maria Nuova (AN) – P.IVA  
                         02907780429, per un importo di € 600,00 , con imputazione all’aggregato di spesa P.2.29 PN  
                         SCUOLA 21/27 FSE+ PIANO ESTATE 2025/26 ESO4.6. A4.A AVVISO 81652 CUP  
                         94D25001100007; 

                        
 Art.2              ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il   
                        Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gilberto Rossi 

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013722 - 27/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2025-12-04T07:01:16+0000
	Gilberto Rossi




